
č. j.: VSPJ/00500/2022– PID: 22/00689 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 2/2022 ze dne 2. února 2022 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  2 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Martina Chalupová, Ph.D., RNDr. Eva Janoušková, Ph.D., Adiya Zhalel, Šimon 
Hajník, Petr Wolf 

Hosté: rektor prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.; kvestor Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D.; 
prorektorka RNDr. Jana Borůvková, Ph.D.; prorektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; 
Miloslav Vytasil 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh novely vnitřního předpisu VŠPJ Studijního a zkušebního řádu VŠPJ – ke schválení dle § 9 
odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

− Návrh novely vnitřního předpisu VŠPJ Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ – ke schválení dle § 9 
odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

− Návrh na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2022, a to  

• Mgr. Jany Gabrielové, PhD., akademické pracovnice Katedry sociální práce VŠPJ, 
a Mgr. Zuzany Kosakové, akademické pracovnice Katedry zdravotnických studií VŠPJ, 
z důvodu ukončení funkčního období stávajících členů PhDr. Lady Novákové, PhD., a PhDr. 
Vlasty Řezníkové, Ph.D. 

• Robina Hubáčka, studenta studijního programu Aplikovaná informatika, z důvodu 
ukončení funkčního období stávajícího člena Taťány Izajové)  

k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1f) zákona 

4. Různé 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 
Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 



Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku Ing. Stanislavu Dvořákovou, Ph.D., 
a ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D. a Zuzanu Lasákovou a navrhla o tomto návrhu 
hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− S účinností od 1. prosince 2021 byl Ing. Roman Fiala, Ph.D., jmenován novým garantem 
studijního programu Ekonomika a management (studijní obor Finance a řízení) 
a studijního programu Finance a řízení, a to na místo doc. Ing. Veroniky Hedija, Ph.D. 

− Po předchozím schválení Akademickým senátem VŠPJ byl s účinností od 9. prosince 2021 
Ing. Roman Fiala, Ph.D., jmenován interním členem Akademické rady VŠPJ. 

− Ke dni 31. prosinci 2021 rezignoval Ing. Tomáš Čihák na pozici člena Akademické rady VŠPJ. 

− S účinností od 26. ledna 2022 byl Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D., jmenován členem užšího 
vedení. 

b) Akreditace 

− Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 11/2021 
konaném dne 25. listopadu 2021 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Finance a řízení. 

c) Různé 

− 5. prosinec se od roku 1985 slaví po celém světě jako Mezinárodní den dobrovolníků. 
Katedra sociální práce VŠPJ si tento významný den každoročně připomíná Týdnem 
dobrovolnictví na VŠPJ. V rámci letošního ročníku připravila pro zájemce například 
přednášku o práci dobrovolníků v Nemocnici Jihlava, došlo také k připomenutí 
ekonomické hodnoty dobrovolnictví. 

− Dne 15. prosince 2021 se na VŠPJ uskutečnil 17. ročník charitativní akce Vánoce na VŠPJ, 
která podpořila terénní programy SOVY. Tato služba Oblastní charity Jihlava je určená 
osobám a rodinám z Jihlavska i dalších míst Kraje Vysočina, které žijí ve vysoké míře 
sociálního vyloučení. Studenti a zaměstnanci školy pro ně zorganizovali sbírku trvanlivých 
potravin a drogerie. Její výtěžek předal rektor Václav Báča terénním pracovnicím jihlavské 
Charity. 

− Kandidát na rektora doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., představil svůj volební program a vizi 
o dalším fungování školy studentům a zaměstnancům VŠPJ dne 5. ledna 2022 v aule 
Výukového centra VŠPJ. 

− Dne 12. ledna 2022 Akademický senát VŠPJ zvolil počtem 13 hlasů doc. Ing. Zdeňka 
Horáka, Ph.D., novým rektorem VŠPJ. Jeho čtyřleté funkční období začne dne 24. července 
2022. 

− Dne 12. ledna 2022 uspořádala Katedra ekonomických studií VŠPJ osmý ročník účetní 
soutěže „Účtování versus účetnictví“ pro studenty čtvrtých ročníků středních odborných 
škol, pod záštitou rektora VŠPJ, prof. MUDr. Václava Báči, Ph.D.  



− V neděli 16. ledna 2022, v Den památky Jana Palacha, uctilo vedení Vysoké školy 
polytechnické Jihlava památku studenta Jana Palacha, který se roku 1969 upálil na protest 
proti potlačování svobod a pasivnímu přístupu veřejnosti po začátku okupace 
Československa armádami států Varšavské smlouvy. Rektor Václav Báča spolu 
s prorektorkou Janou Borůvkovou položili symbolickou květinu ke Klíčům, památníku 
demokracie v areálu Českého mlýna v Jihlavě. 

− Dne 19. ledna 2022 zavítal na VŠPJ místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Jan Skopeček, který se setkal s rektorem Václavem Báčou a prorektorem pro tvůrčí 
a projektovou činnost Zdeňkem Horákem. Prohlédl si historickou budovu i moderní 
výukové centrum včetně kyber-fyzikální továrny, zajímal se mimo jiné o propojení studia 
s praxí a uplatnění absolventů VŠPJ v místních firmách. 

− Dne 25. ledna 2022 navštívil VŠPJ předseda Senátu Parlamentu České republiky Miloš 
Vystrčil. V rámci své návštěvy se český politik a pedagog, který dříve působil jako vyučující 
na Katedře ekonomických studií VŠPJ, setkal s rektorem Václavem Báčou. 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh novely vnitřního předpisu VŠPJ Studijního a zkušebního řádu VŠPJ – ke schválení dle § 
9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor seznámil senátory s návrhem novely vnitřního přepisu VŠPJ. Dále uvedl, že návrh novely 
vnitřního předpisu VŠPJ byl odsouhlasen ze strany MŠMT. Jedná se především o drobné změny 
Studijního a zkušebního řádu VŠPJ, které zlepšují procesní jistotu studentů v průběhu studia  
a přitom tak, aby nedošlo ke snížení kvality studia. 

Prorektorka Dr. Borůvková doplnila, že se jedná především o změnu uznávání předmětů 
z Vyšších odborných škol (VOŠ), zrušení volných zkouškových termínů a nastavením pravidel 
prodloužení zkouškového období. 

V rámci diskuse k tomuto bodu zodpověděli rektor a prorektorka dotazy senátorů: 

- Předměty z VOŠ, které jsou součástí profilujícího základu studijního programu, nebudou 
uznávány z důvodu složitého procesu schvalování akreditace, kterou VŠ podstupují, ale 
VOŠ nikoli. 

- Přesná pravidla prodloužení zkouškového období (kolikrát a jak žádat, kdo rozhodne a jaké 
budou termíny) bude upravovat metodický pokyn. Bude se jednat o systém nepodmíněné 
možnosti prodloužení s osobní zodpovědností studenta. 

Jelikož k návrhu novely uvedeného vnitřního předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů dalších 
dotazů, připomínek ani návrhu na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o jeho schválení. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Studijní a zkušební řád VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh novely vnitřního předpisu VŠPJ Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ – ke schválení dle 
§ 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor seznámil senátory s návrhem novely uvedeného vnitřního přepisu VŠPJ. Změny jsou 
takové, aby tarifní složka mzdy zaměstnance kopírovala zaručenou mzdu v jednotlivých 
skupinách. 



Jelikož k návrhu novely uvedeného vnitřního předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů dotazů, 
připomínek ani návrhu na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o jeho schválení. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Vnitřní mzdový předpisu VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2022, a to  

• Mgr. Jany Gabrielové, PhD., akademické pracovnice Katedry sociální práce VŠPJ, 
a Mgr. Zuzany Kosakové, akademické pracovnice Katedry zdravotnických studií VŠPJ, 
z důvodu ukončení funkčního období stávajících členů PhDr. Lady Novákové, PhD., a PhDr. 
Vlasty Řezníkové, Ph.D. 

• Robina Hubáčka, studenta studijního programu Aplikovaná informatika, z důvodu 
ukončení funkčního období stávajícího člena Taťány Izajové)  

k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1f) zákona 

 
Rektor seznámil senátory s končícím funkčním obdobím tří členů Disciplinární komise VŠPJ (DK 
VŠPJ) ke dni 28. 2. 2022, a to PhDr. Vlasty Řezníkové, Ph.D., akademické pracovnice Katedry 
sociální práce, PhDr. Lady Novákové, PhD., akademické pracovnice Katedry zdravotnických 
studií a Taťány Izajové, studentky oboru Aplikovaná informatika.  

Místo nich rektor navrhuje jmenovat tři nové členy DK VŠPJ, a to Mgr. Janu Gabrielovou, PhD., 
akademickou pracovnici Katedry sociální práce, Mgr. Zuzanu Kosakovou, akademickou 
pracovnici Katedry zdravotnických studií a Robina Hubáčka, studenta studijního oboru 
Aplikovaná informatika, všechny s účinností od 1. 3. 2022 do 29. 2. 2024.  

Prorektorka Dr. Borůvková jako předsedkyně Stipendijní komise rektorovi navrhla 
zúčastněným studentům mimořádné stipendium. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování.  

Akademický senát dává rektorovi souhlas ke jmenování Mgr. Jany Gabrielové, PhD., 
akademické pracovnice Katedry sociální práce, Mgr. Zuzany Kosakové, akademické 
pracovnice Katedry zdravotnických studií a Robina Hubáčka, studenta studijního programu 
Aplikovaná informatika za členy Disciplinární komise VŠPJ s účinností  
od 1. 3. 2022.  

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
 

4. Různé 

- Dr. Kuncová požádala, aby informace o akcích, zvláště těch s aktivní účastí akademických 
pracovníků a studentů, byly zainteresovaným osobám sdělovány v dostatečném předstihu  
a dříve, než se objeví na stránkách školy a Facebooku. Rektor se omluvil za komunikační chybu, 
která se nebude opakovat.  

- Rektor senátory informoval o jednání o stavbě kolejí, které jsou na „dobré cestě“. 

- Rektor sdělil, že by se dne 9. června 2022 konal reprezentační ples, pokud to situace dovolí. 

- Dr. Vojáčková vznesla dotaz na možnost online zkoušení studentů v karanténě a izolaci. Rektor 
a prorektorka pro studium přislíbili, že v rámci zavedených pravidel bude problematika řešena. 



Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu 
k projednávaným bodům- 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: 16. 3. 2022 ve 13:30. 

Zapsala:  Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Zuzana Lasáková  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 

 


